
 

 

 

PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos  

2022 m.       d. sprendimu Nr.  

 

PATVIRTINTA 

2022 m. vasario 10 d. globos namų  

direktoriaus įsakymu Nr. V-7 

 

 

RASEINIŲ R. BLINSTRUBIŠKIŲ  SOCIALINĖS GLOBOS  NAMŲ 

2021 M. VEIKLOS  ATASKAITA 

 

 

VADOVO ŽODIS 

 

Oficialus įstaigos pavadinimas yra Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namai   

(toliau – globos namai). Globos namų savininkė – Raseinių rajono savivaldybė. Savininko teises ir 

pareigas įgyvendina Raseinių rajono savivaldybės taryba. Globos namai  yra stacionari  socialinės 

globos įstaiga, kurios paskirtis – užtikrinti ilgalaikę (trumpalaikę) socialinę globą nesavarankiškiems 

ar iš dalies savarankiškiems senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims su negalia, kuriems 

būtina kompleksinė nuolatinė specialistų priežiūra. Globos namuose apgyvendinami senyvo amžiaus 

asmenys ir suaugę asmenys su negalia, kuriems pagal senyvo amžiaus asmens bei suaugusio asmens 

su negalia socialinės globos poreikio nustatymo metodiką yra nustatytas ilgalaikės  (trumpalaikės) 

socialinės globos poreikis. Įstaiga gali apgyvendinti iki 195 asmenų. Globos namuose stengiamasi 

sukurti aplinką, kuri būtų kuo artimesnė namų aplinkai. Siekiant užtikrinti pilnavertį globos namuose 

apsigyvenusių asmenų gyvenimą, socialinės globos namuose yra teikiamos ne tik būtinosios 

paslaugos, tokios kaip socialinė globa, sveikatos priežiūra ir maitinimas, tačiau stengiamasi 

paįvairinti gyventojų kasdienybę, vykdant jų užimtumą, skatinant užsiimti mėgstama veikla.  

Globos namų veikla vykdoma pagal globos namų veiklos planą, siekiant įgyvendinti 

strateginį tikslą, nustatytus uždavinius ir jiems pasiekti numatytas priemones. Globos namų pagal 

veiklų klasifikaciją pagrindinė veiklos rūšis – stacionari pagyvenusių ir neįgalių asmenų globos veikla 

(kodas 87.30.00). Globos namai, vykdydami savo veiklą, vadovaujasi Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimais, patvirtintais globos namų nuostatais, mero potvarkiais, Raseinių rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, LR Vyriausybės nutarimais, LR Konstitucija, 

LR įstatymais, poįstatyminiais aktais bei kitais teisės aktais, reglamentuojančiais globos namų veiklą. 

Įgyvendinant veiklos planą ir teikiant socialinės globos paslaugas, siekiama suteikti globos namų 

gyventojams visas būtinas sąlygas gyventi kuo pilnavertiškesnį gyvenimą.  



2 

 

 

Globos namų misija – su turimais materialiniais ištekliais teikti kvalifikuotas, kokybiškas 

prieinamas socialinės globos paslaugas, siekiant optimalių rezultatų, atitinkančių  gyventojų 

lūkesčius. 

 

 

Globos namų veiklos tikslai: 

1. Teikti ilgalaikę (trumpalaikę) socialinę globą, užtikrinančią asmens įvairiapusiškus 

poreikius ir geriausią interesą. 

2. Tenkinti psichologines, socialines, kultūrines ir dvasines kiekvieno globos namų 

gyventojo reikmes, užtikrinant jiems pasirinkimo teisę, įgyvendinant asmeninius poreikius ir sudarant 

galimybę palaikyti ryšius su bendruomene. 

3. Atsižvelgiant į globos namų gyventojų savarankiškumo lygį, poreikius ir interesus, 

užtikrinti jų saviraišką, skatinti ir padėti integruotis į visuomenę. 

Globos namų aplinką ir išteklius įtakoja išoriniai ir vidiniai veiksniai. Socialiniai veiksniai 

aktyviai įtakoja globos namų veiklą, t. y.  atvyksta gyventi vis daugiau asmenų, turinčių sunkią 

negalią.  

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 30 d. sprendimu Nr. TS-309 nuo 

2022-01-01 socialinės globos kaina padidėjo iki 835,00 Eur per mėnesį asmeniui be sunkios negalios 

ir iki 1050,00 Eur per mėnesį asmeniui su sunkia negalia.  

Pilnas globos namų apgyvendinimas yra neabejotinai teigiamas faktorius, tačiau tai, kad 

globos namai nebuvo pilnai apgyvendinti iki einamųjų metų spalio 25 dienos stipriai įtakojo įstaigos 

biudžetą. Kaip ir ankstesniu ataskaitiniu laikotarpiu daugiausiai globos namuose apgyvendinama 

sunkią negalią turinčių asmenų: sunkesni ligoniai, gulintys, nevaikštantys, negalintys pasirūpinti net 

elementariausiais savo poreikiais ir pan. Vis rečiau atvyksta savarankiškesnių asmenų, galinčių 

pasirūpinti savo reikmėmis bent jau iš dalies.  Asmenims su sunkia negalia dažniausiai tenka 

registruotis į eilę ir laukti, kol atsilaisvina vieta slaugos korpuse. Asmenis be sunkios negalios galima 

apgyvendinti iškart. 

Globos namai vykdydami savo veiklą, vadovavosi ir įgyvendino globos namų direktoriaus 

patvirtintame 2021 metų veiklos plane numatytus tikslus ir uždavinius. Įstaigoje yra parengtas 2021-

2023 metų strateginis veiklos planas.  

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

KONTEKSTO (APLINKOS) ANALIZĖ 

 



3 

 

 

Institucijos misija: 

Stacionari senų ir neįgalių žmonių globa, sudarant žmogaus orumą nežeminančias gyvenimo 

sąlygas ir užtikrinant žmonėms kokybiškų socialinių paslaugų teikimą bei asmens  sveikatos 

priežiūros organizavimą, laisvalaikio ir užimtumo organizavimą, individualių asmens poreikių 

tenkinimą, priklausomai nuo amžiaus ir negalios pobūdžio. 

Institucijos strateginiai tikslai: 

1. Teikti ilgalaikę (trumpalaikę) socialinę globą, užtikrinančią asmens įvairiapusiškus poreikius ir 

geriausią interesą. 

 

2. Tenkinti psichologines, socialines, kultūrines ir dvasines kiekvieno globos namų gyventojo 

reikmes, užtikrinant jiems pasirinkimo teisę, įgyvendinant asmeninius poreikius ir sudarant galimybę palaikyti 

ryšius su bendruomene. 

 

3. Atsižvelgiant į globos namų gyventojų savarankiškumo lygį, poreikius ir interesus, užtikrinti jų 

saviraišką, skatinti ir padėti integruotis į visuomenę.      

 

Vadovaujantis numatytais tikslais, globos namai siekia veiksmingai bendrauti su  gyventojais, 

patenkinti asmeninius gyventojų poreikius, išsaugoti esamą sveikatą, ją stiprinti. Saugoti ir ginti 

gyventojų teises. Tinkamai atstovauti jų interesus kitose institucijose. Sudaryti gyvenimo sąlygas kuo 

artimesnes namų sąlygoms, atitinkančias gyventojų poreikius. Sudaryti sąlygas, ugdant jų 

sugebėjimus savarankiškai pasirūpinti savimi. Teikti bazines ir papildomas socialines paslaugas, 

organizuoti asmens sveikatos priežiūrą ir užimtumą kuo įvairesne veikla (meno, darbo, muzikos 

terapija ir kt.). Papildomos paslaugos teikiamos pačiam gyventojui pageidaujant, siekiant patenkinti 

jo individualius poreikius bei pagerinti gyvenimo kokybę globos namuose.  

Pagrindinės programos:   

1. Sveikatos apsaugos, socialinės paramos ir socialinių paslaugų teikimo programa – 

kodas 10 02 01 02. 

2. Darbo rinkos politikos rengimas ir įgyvendinimas – kodas 04 01 02 01. 

3. Socialinės globos paslaugų, teikiamų globos namuose – kodas 10 01 02 02. 

Vykdomos programos yra tęstinės, nenutrūkstamos ir reikalingos kokybiškam socialinių 

paslaugų teikimui ir tinkamų gyvenimo sąlygų užtikrinimui. 

Geros kokybės ir bendruosius reikalavimus atitinkančių socialinių paslaugų teikimo 

priemonės:  

1. Buitinių ir asmens higienos paslaugų teikimas. 

2. Racionalaus ir dietinio maitinimo organizavimas. 

3. Socialinio darbo, laisvalaikio ir užimtumo organizavimas 

4. Slaugos ir asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas. 



4 

 

 

Globos namuose patvirtinti 106 etatų. 2021-12-31 duomenimis globos namuose dirbo 107 

darbuotojai (į šį skaičių įskaičiuojami dirbantys terminuotai ir neterminuotai bei šiuo metu 

nedirbantys dėl ligos ar kitų priežasčių darbuotojai). 72 darbuotojai, kas sudaro 67,3 % bendro 

darbuotojų skaičiaus, dirba tiesiogiai su gyventojais. Darbuotojų skaičius gali būti didinamas arba 

mažinamas vadovaujantis socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. 

A1-181 patvirtintais socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvais, 

atsižvelgiant į globos namų gyventojų skaičių, kadangi globos namuose socialinę globą teikiančio 

personalo struktūra yra suformuota atsižvelgiant į asmenų, gyvenančių globos namuose, skaičių, jų 

specialiuosius poreikius ir turimą negalią.                  

2021-12-31 duomenimis globos namuose personalo ir gyventojų santykis 0,55 darbuotojo 

vienam gyventojui. 

Valdymo personalą (direktorius, pavaduotojas ir skyrių vadovai) sudaro 6 darbuotojai arba 

5,6 % nuo bendro darbuotojų skaičiaus. 

Sveikatos priežiūros personalą sudaro 28 darbuotojai  (26,2%), iš jų 16 (14,9%) specialistų 

(gydytojai, slaugytojai, masažuotojas, kineziterapeutas, medicinos psichologas) ir 12 (11,2%) 

slaugytojo padėjėjų. 

Socialinio darbo personalą sudaro 44 žmonės (41,1 %), iš jų 14 (13,1 %) socialinio darbo 

specialistų (socialiniai darbuotojai ir užimtumo specialistai) ir 30 (28,9 %) socialinio darbuotojo 

padėjėjai.  

Aptarnavimo ir ūkio bei techninės priežiūros personalą sudaro 31 (28,9 %) darbuotojai. 

Visi darbuotojai, įstaigoje dirbantys socialinio darbuotojo padėjėjais bei slaugytojo 

padėjėjais, yra baigę specialius mokymus ir turintys jų kompetenciją patvirtinančius pažymėjimus. 

Visi socialiniai darbuotojai turi aukštąjį socialinio darbo išsilavinimą.  

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

STRATEGINIŲ TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

 

1 strateginis tikslas: Teikti ilgalaikę (trumpalaikę) socialinę globą, užtikrinančią asmens 

įvairiapusiškus poreikius ir geriausią interesą. 

2 strateginis tikslas: Tenkinti psichologines, socialines, kultūrines ir dvasines kiekvieno globos 

namų gyventojo reikmes, užtikrinant jiems pasirinkimo teisę, įgyvendinant asmeninius poreikius ir 

sudarant galimybę palaikyti ryšius su bendruomene. 

3 strateginis tikslas:  Atsižvelgiant į globos namų gyventojų savarankiškumo lygį, poreikius ir 

interesus, užtikrinti jų saviraišką, skatinti ir padėti integruotis į visuomenę. 



5 

 

 

Strateginius tikslus įgyvendinančios programos ir Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme patvirtintų asignavimų 

panaudojimas:  

 

 

PAJAMOS 

Programos 

kodas 
Programos pavadinimas 

Asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur) 

Asignavimų 

planas 

Asignavimų 

planas*, 

įskaitant 

patikslinimus 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

Panaudota 

asignavimų 

Panaudota 

asignavimų nuo 

asignavimų, 

nurodytų 

asignavimų plane, 

įskaitant 

patikslinimus 

ataskaitiniam 

laikotarpiui, dalis 

(proc.)** 
1 2 3 4 5 6 

205 
Globos namų veiklos 
finansavimas 

265,4 265,4 265,4 12,0 

102 
Socialinės globos paslaugų, 
teikiamų globos namuose 
apmokėjimas 

328,1 328,1 328,1 14,8 

2023 
Socialinė globa su sunkia 
negalia 

205,0 205,0 205,0 9,3 

11012 Spec. lėšos už teikiamas 
paslaugas 

851,5 851,5 764,6 34,6 

11011 Spec. lėšos už turto nuomą 0,8 0,8 0,7 - 

211 Lėšos, gautos pagal LRV 
nutarimus 

40,7 40,7 40,7 1,8 

406-2023 Socialinė globa su sunkia 
negalia 

118,1 118,1 118,1 5,3 

406-406 Socialinės globos paslaugų, 
teikiamų globos namuose, 
apmokėjimas 

236,7 236,7 236,7 10,7 

4034 Kitų šaltinių lėšos 10,3 10,3 4,3 0,2 

3032 

212 
1092 

Socialinių paslaugų 

infrastruktūros tinklo 
sukūrimas ir plėtra asmenims, 
turintiems proto ir (arba) 
psichikos negalią Raseinių 
rajono savivaldybėje. 

116,2 

34,7 
1,2 

116,2 

34,7 
1,2 

116,2 

34,7 
1,2 

5,3 

1,6 
- 

 2 proc. gyventojų pajamų 
mokestis 

3,0 3,0 1,0 - 

VISO  2211,7 2211,7 2116,7 95,6 
 

 

 
 

 

IŠLAIDOS 

Nr.  Išlaidos per 2021 metus. Suma Išlaidos procentais 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 1840 2204 2211.7 2150 2220

Faktas 1924 2177 2116.7 2150 2220

0

500

1000

1500

2000

2500



6 

 

 

 tūkst. Eur. 

1.  Darbo užmokestis 1418.7 66.9 

2.  Socialinio draudimo įmokos 20.1 1,0 

3.  Prekių ir paslaugų naudojimas - - 

4.  Mityba 234.2 11,0 

5.  Medikamentai ir medicininių prekių 

bei paslaugų įsigijimo išlaidos 

47.7 2.2 

6.  Transporto išlaikymo ir transporto 

paslaugų įsigijimo išlaidos 

8.8 0,4 

7.  Aprangos ir patalynės įsigijimo bei 

priežiūros išlaidos 

1,9 0,1 

8.  Informacinių technologijų išlaidos 3.3 0,2 

9.  Materialiojo turto paprastojo remonto 

prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 

0,0 0,0 

10.  Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 1.3 0,1 

11.  Komunalinių paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

125.8 5.9 

12.  Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos  

70.3 3.3 

13.  Darbdavių socialinė parama 27.8 1.3 

14.  Infrastruktūros ir kiti statiniai 11.8 0,6 

15.  Kitos mašinos ir įrenginiai 147.4 6.9 

16.  Kitas ilgalaikis materialusis turtas 1.7 0,1 

17.  VISO 2121.5 100% 

 
 

 
 

 

Planuojamos gauti pajamos ne visada sutampa su faktinėmis, kadangi planuojant negalima numatyti kai 

kurių aplinkybių, pvz.: kiek gyventojų atvyks ir išvyks, kokius  planuose nenumatytus pirkimus ar/ir 

remonto darbus prireiks atlikti ir pan.   

Didesnis gyventojų skaičius, be abejo, padidina gaunamas pajamas, tačiau tuo pačiu  metu auga ir išlaidos.  

Globos namuose vis dažniau apgyvendinami asmenys, turintys sunkią negalią, reikalaujantys didesnės 

priežiūros, slaugant juos.  Dėl to gali didėti  išlaidos  medikamentams, įvairioms priemonėms ir paslaugoms, 

transportui ir kt. Ataskaitiniu laikotarpiu tam papildomų lėšų iš Savivaldybės nereikėjo.  

Globos namai kreipėsi į Raseinių r. savivaldybės tarybą dėl socialinės globos kainos pakėlimo. Nuo 2021 

m. sausio 1 d. kaina buvo padidinta iki 720,00 eurų per mėnesį asmeniui be sunkios negalios ir iki 880,00 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Išlaidų planas (tūkst. Eur) 1924 2177 2121.5 2150 2220

1700

1800

1900

2000

2100

2200

2300

Išlaidų planas (tūkst. Eur)



7 

 

 

eurų per mėnesį asmeniui su sunkia negalia.  Socialinės globos kaina yra pagrindinis globos namų išlaikymo 

šaltinis. 

 

Teigiami reiškiniai: 

1. Atlikti įvairūs globos namų atnaujinimo darbai (suremontuoti gyvenamieji kambariai, 

darbuotojų kabinetai, gyvenamojo korpuso koridorius, prižiūrima teritorija ir kt.) 

2. Įsigyta reikalingų priemonių globos namų gyventojų gyvenimo kokybei bei darbuotojų darbo 

sąlygoms gerinti. 

3. Iš Savivaldybės gauti asignavimai neviršyti. 

Neigiami reiškiniai: 

1. Globos namuose nuolat auga slaugomų gyventojų  skaičius, kadangi vis dažniau 

apgyvendinama asmenų, turinčių sunkią negalią.  

 

 

II SKYRIUS 

VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

Globos namai neįgyvendina jokių Vyriausybės programų.  

 

 

III SKYRIUS 

KITŲ PLANAVIMO DOKUMENTŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Globos namai vykdydami savo veiklą vadovavosi ir įgyvendino globos namų direktoriaus 

2021-01-11 įsakymu Nr. V-04 patvirtintu 2021 metų veiklos planu, kuriame yra numatomi atlikti 

darbai bei numatomos įsigyti priemonės. Globos namų 2021 m. veiklos planas  įgyvendintas 100 %. 

Globos namų personalas.  Globos namai dirba pagal  2021-01-14 direktoriaus įsakymu Nr. 

V-07 ir 2021-12-01 Nr. P-107 patvirtintą globos namų valdymo organizacinę struktūrą. Globos 

namuose patvirtintas pareigybių skaičius 2021 metais buvo 106.  2021-12-31 duomenimis globos 

namuose įvairiose srityse dirbo 107 darbuotojai, įskaitant ir asmenis priimtus terminuotam 

laikotarpiui, pavaduoti sergančius globos namų darbuotojus. Darbuotojams suteikiamos visos sąlygos 

mokytis, tobulintis ir kelti kvalifikaciją. Kvalifikacijos kėlimas numatomas kiekvienais metais 

veiklos plane. Per ataskaitinius metus mokymuose, kursuose, seminaruose ir pan. dalyvavo 

slaugytojai, socialiniai darbuotojai, jų padėjėjai, maitinimo skyriaus darbuotojai, administracijos 

darbuotojai. Laikantis karantino ir ekstremalios situacijos apribojimų, darbuotojai mokymuose 

dalyvavo nuotoliniu būdu.  Ataskaitiniu laikotarpiu 8 globos namų darbuotojai mokėsi ir studijavo 

profesinio mokymo centre, kolegijoje ir universitete, keldami savo kvalifikaciją ir tobulindami 

įgūdžius. 2 darbuotojai (vyr. socialinė darbuotoja ir socialinis darbuotojas) mokėsi universitete 

magistrantūros studijų programoje, 4 darbuotojai (masažuotoja, socialinio darbuotojo padėjėja, 

slaugytojo padėjėja ir užimtumo specialistė) mokėsi kolegijoje slaugytojo, socialinio darbuotojo ir 



8 

 

 

kūrybos pramogų industrijos specialybių ir 2 darbuotojai (vyr. slaugytoja ir socialinio darbuotojo 

padėjėja) mokėsi profesinio mokymo centre paramediko specialybės. 10 socialinių darbuotojų 

(įskaitant ir vyr. socialinę darbuotoją), 30 socialinių darbuotojų padėjėjų dalyvavo socialinių 

darbuotojų mokymuose ir periodiniuose socialinių darbuotojų padėjėjų mokymuose. Visi socialiniai 

darbuotojai  yra įgiję aukštąjį socialinio darbo išsilavinimą. 

Per 2021 metus buvo priimti 6 darbuotojai. Iš jų 3 buvo įdarbinti terminuotam laikotarpiui, 

sergančių darbuotojų pavadavimui ir 3 darbuotojai priimti neterminuotam laikotarpiui. Pagal 

Užimtumo didinimo programą įdarbintų asmenų 2021 metų laikotarpiu nebuvo. Pagal įdarbinimo 

subsidijuojant įgyvendinimo ir finansavimo sutartis darbuotojų taip pat nebuvo priimta. 1 asmuo buvo 

priimtas praktiniam mokymui. 

Per 2021 m. pasibaigus terminui, iš 3 terminuotai priimtų darbuotojų, visi 3 atleisti 

pasibaigus sutarties terminui. Pagal terminuotas darbo sutartis globos namuose 2021-12-31 

duomenimis dirbo 3 darbuotojai. Per ataskaitinį laikotarpį etatų skaičius buvo sumažintas 8 etatais: 

nuo 114 iki 106 etatų, Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2021-05-27 sprendimu Nr. TS-137. Taip 

pat Raseinių rajono savivaldybės 2021-05-27 sprendimu Nr. TS-139  buvo sumažintas planinis vietų 

skaičius nuo 210 iki 195 vietų. Gyventojų ir darbuotojų santykis atitiko visus normatyvus, numatytus 

teisės aktuose. 

Globos namų darbuotojų skaičiaus pokyčiai 

 

Globos namų darbuotojų pokyčiai 2019 m., 2020 m. ir 2021 m. 

Pastebimas ženklus skirtumas tarp 2020 m. ir 2021 m. pokyčių globos namų personalo 

srityje. 2020 m. rodikliai buvo išaugę dėl Covid-19 ligos protrūkio: atitinkamai buvo priimta ir atleista 

daugiau darbuotojų, nei ankstesniais laikotarpiais. 2020 m. pabaigoje 2021 metų pradžioje padėtis 

įstaigoje stabilizavosi ir per visą ataskaitinį laikotarpį susirgimų Covid-19 infekcija nebuvo. Todėl 

nebuvo ir  poreikio priimti daug naujų darbuotojų, kas taip pat nulemia ir didesnį atleidimų skaičių. 

Galima daryti išvadą, kad karantino ir ekstremalios situacijos metu stipriai sumažėjo asmenų, 

0

5

10

15

20

25

30

2019 m. 2020 m. 2021 m.

Priimti darbuotojai

Atleisti darbuotojai

Priimti praktikai



9 

 

 

norinčių atlikti praktiką globos namuose, skaičius. Per visą ataskaitinį laikotarpį praktikai priimtas 

tik vienas asmuo.  

 

 

Globos namuose patvirtintų etatų skaičius 2019 m., 2020 m. ir 2021 m. 

 

Lyginant 2019-2020 m. laikotarpius, pastebimas etatų skaičiaus mažėjimas. Per paskutinius 

tris metus etatų skaičius nuo 117 sumažėjo iki 106 etatų. Etatų mažinimui įtakos turėjo pandemijos 

metu sumažėjęs globos namų gyventojų skaičius.  

Globos namų gyventojai. Gyventojų skaičius 2021 m. sausio 1 d. – 171 asmuo. 2021 m. 

gruodžio 31 d. duomenimis globos namuose gyveno 195 asmenys. Globos namai buvo pilnai 

apgyvendinti (195 gyventojai) tik nuo 2021 m. spalio mėnesio. Didesniąją ataskaitinio laikotarpio 

dalį įstaigoje gyveno 170-175 gyventojai. Šį skaičių neabejotinai įtakojo paskelbtas karantinas bei 

ekstremali situacija šalyje.  

Per 2021 metų laikotarpį globos namuose gyveno vidutiniškai 180 gyventojų.  

 

100

105

110

115

120

2019 m. 2020 m. 2021 m.

Patvirtintų etatų skaičius 

Patvirtintų etatų skaičius (
2019 m. - 117 et., 2020 m. -
114 et., 2021 m. 106 et.)

165

170

175

180

185

190

195

200

205

210

2019 m. 2020 m. 2021 m.

Vidutinis gyventojų skaičius per metus  

Vidutinis gyventojų skaičius
per metus.  (2019 m. - 210
gyv., 2020 m. - 197 gyv., 2021
m. - 180 gyv.)



10 

 

 

Vidutinis globos namų gyventojų skaičius, 2019 m., 2020 m. ir 2021 m. 

 

Apibendrinant vidutinio gyventojų skaičiaus duomenis, galima teigti, kad globos namų 

gyventojų skaičiaus mažėjimui didžiulę įtaką padarė pandeminė situacija dėl Covid -19. Pagal 2019 

metų rodiklius, kol nebuvo pandeminės situacijos, globos namai buvo pilnai apgyvendinti visus 

metus. 2020-2021 metų rodikliai jau yra ženkliai mažesni, kadangi 2020 metų pabaigoje sumažėjęs 

gyventojų skaičius, pradėjo didėti ir visiškai atsistatė iki pilno apgyvendinimo tik 2021 m. 

paskutiniame ketvirtyje. 

 

Globos namų gyventojų mirtingumo rodikliai 2019 m., 2020 m. ir 2021 m. 

2021 metais pastebimas ženkliai mažesnis globos namų gyventojų mirtingumas. 

Ankstesniais laikotarpiais didesnį mirtingumą įtakojo Covid-19 ligos protrūkis įstaigoje, taip pat 

karantinas ir ekstremali situacija. O 2021 m. laikotarpiu situacija globos namuose išliko stabili ir 

sumažėjo mirtingumas, nežiūrint į tai, kad didžioji dalis globos namų gyventojų yra su sunkia negalia 

ir/arba turintys kitų susirgimų.  

Globos namai bendradarbiauja su 17 kitų rajonų savivaldybių, apgyvendinant asmenis 

įstaigoje. 2021 metais prie ankstesnių 15 savivaldybių prisidėjo dar 2 naujos savivaldybės (Akmenės 

ir Jurbarko) iš kurių į globos namus yra atvykę 3 asmenys.   

Globos namų gyventojų pasiskirstymas pagal savivaldybes 2021-12-31 

Eil. 

Nr. 

Iš kur atvyko Gyventojų 

skaičius 

Apgyvendinti 

po 2007 m. 

Apgyvendinti 

iki 2007 m. 

1.  Raseinių  103 97 6 

2.  Kauno  22 11 11 

3.  Šiaulių  11 8 3 

4.  Kelmės  20 19 1 

5.  Kaišiadorių  9 8 1 

6.  Tauragės  9 9 - 

7.  Panevėžio 2 2 - 

8.  Jonavos  3 1 2 

9.  Klaipėdos  4 3 1 

0

20

40

60

80

100

2019 m. 2020 m. 2021 m.

Globos namų gyventojų mirtingumo 
rodikliai

Globos namų gyventojų
mirtingumo rodikliai.  (2019
m. - 53 asm., 2020 m. - 82
asm., 2021 m. - 25 asm. )



11 

 

 

10.  Kėdainių  4 4 - 

11.  Vilniaus  1 - 1 

12.  Marijampolės  1 - 1 

13.  Rokiškio  1 - 1 

14.  Šilutės  1 - 1 

15.  Pakruojo  1 - 1 

16.  Akmenės r. 1 1 - 

17.  Jurbarkas 2 2 -  
Iš viso:                                   195 165 30 

 

Informacija apie globos namų gyventojus (ilgalaikė socialinė globos) pagal amžiaus grupes 

 

2020 m.  

Amžius 

 Iki 30 30-49 50-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85 

ir vyresni 

Iš 

viso 

 

Moterys - 5 6 6 9 11 9 11 17 74 

Vyrai 3 13 22 10 19 9 11 3 3 93 

 

2021 m.  

Amžius 

 Iki 30 30-49 50-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85 

ir vyresni 

Iš 

viso 

 

Moterys - 5 8 9 5 9 11 14 20 81 

Vyrai 3 14 22 14 14 17 10 5 3 102 

 

Lyginant globos namų gyventojus pagal amžiaus grupes 2018 – 2020 m. laikotarpiu, pastebima, 

kad didesnį globos namų gyventojų skaičių sudaro vyrai.  

 

Informacija apie globos namų gyventojus (ilgalaikė socialinė globa) pagal negalios rūšį 

Amžius 

 Iki 30 30-49 50-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85 

ir vyresni 

Iš 

viso 

 

Gyvento

jų 

skaičius 

iš viso 

3 19 30 23 19 26 21 19 23 183 

Su fizine 

negalia 
1 6 15 8 10 14 11 12 10 87 

Su 

psichine 

negalia 

0 5 14 14 8 8 10 6 11 76 



12 

 

 

Su proto 

negalia 
2 8 1 1 1 3 0 1 2 19 

Asmenų 
su sunkia 

negalia 

skaičius 

1 18 30 18 12 16 15 8 18 136 

 

 

Asmenų su sunkia negalia rodikliai procentais 2019 m., 2020 m. ir 2021 m. 

2021 m. gruodžio 31 d. duomenimis 54,40 % globos namų gyventojų turi sunkią negalią. 

Globos namų gyventojų, turinčių sunkią negalią, skaičiaus procentas yra nežymiai padidėjęs, lyginant 

su 2020 metais.  2020 m. pabaigoje globos namuose gyveno 210 asmenų ir asmenų su sunkia negalia 

procentinis rodiklis buvo 52,6 %, o 2021 metų pabaigoje įstaigoje gyveno 195 asmenys ir asmenų su 

sunkia negalia procentinis rodiklis buvo 54,40 % . Globos namuose gyvena mažiau asmenų, tačiau 

procentas turinčių sunkią negalią yra didesnis.  Pastebima tendencija, kad asmenų su sunkia negalia 

skaičius nuolat didėja. Šiuo laikotarpiu, kaip ir ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais, daugiau negu 

pusė globos namų gyventojų yra turintys sunkią negalią. 

Socialinės paslaugos ir sveikatos priežiūra. Svarbiausi globos namų veiklos tikslai, 

numatyti tiek kasmetiniame veiklos plane, tiek strateginiame plane, tiek ir kituose globos namų veiklą 

reglamentuojančiuose teisės aktuose  yra ne tik teikti socialinės globos ir slaugos paslaugas, bet ir 

rūpintis visapusiškais globos namų gyventojų  poreikiais (socialiniais, kultūriniais, dvasiniais, 

psichologiniais), užtikrinti kuo geresnę jų gyvenimo kokybę, skatinti bei padėti integruotis į 

visuomenę.  

Globos namų gyventojai pagal gydytojų paskyrimus aprūpinami medikamentais, atliekamos 

gydytojų paskirtos procedūros, profilaktiškai skiepijami gripo vakcina, atliekamos paskirtos 

reabilitacijos paslaugos (masažas, kineziterapija, fizioterapijos procedūros), teikiamos psichologo 

paslaugos.  Gyventojai pagal poreikį vežami konsultuotis pas gydytojus, specialistus į kitas gydymo 

įstaigas, konsultuojami dėl klausos aparatų, dantų protezų, ortopedinių ir kompensacinių priemonių 

pritaikymo ir pagal gydytojų rekomendacijas jomis aprūpinami. Pagal gydytojų rekomendacijas 

globos namų gyventojai vežami konsultuotis į tretinio lygio sveikatos priežiūros įstaigas. Esant 

0.00%

20.00%

40.00%

60.00%

80.00%

2019 m. 2020 m. 2021 m.

Asmenų su sunkia negalia rodikliai procentais

Asmenų su sunkia negalia
rodikliai procentais (2019 m. -
75,2 %; 2020 m. - 52,6 %; 2021
m. - 54,40%)



13 

 

 

poreikiui, gyventojams skiriamas dietinis maitinimas. Visi gyventojai pagal poreikį aprūpinami 

slaugos priemonėmis, teikiamos slaugos paslaugos. Siekiant pagerinti globos namų gyventojų 

gyvenimo kokybę ir išspręsti problemas, susijusias su fizine ar psichine negalia, globos namų 

personalas aprūpinamas pagalbinėmis slaugos priemonėmis bei  periodiškai apmokomas jomis 

naudotis.  

Buvo įsigyta ir naudojama asmens apsaugos priemonių, siekiant apsaugoti darbuotojus ir 

gyventojus nuo Covid -19 infekcijos: 

1. Vienkartiniai kombinezonai.  

 

2. Chalatai.  

 

3. Kelnės.  

 

4. Apsauginiai akiniai. 

 

5. Veido skydeliai. 

 

6. Bachilai-antbačiai. 

 

7. Prijuostės. 

 

8. Medicininės veido kaukės, respiratoriai. 

 

9. Vienkartinės kepuraitės. 

 

10. Vienkartinės pirštinės 

 

Visi globos namų darbuotojai pagal darbo pobūdį aprūpinami asmeninėmis apsaugos 

priemonėmis, valymo inventoriumi, plovimo ir dezinfekcijos priemonėmis. Įstaigoje sudaromi 

higienos, valymo ir dezinfekcijos planai. Vykdomas medicininių atliekų  rinkimas, saugojimas ir 

išvežimas pagal medicininių atliekų tvarkymo ir saugos reikalavimus. Duomenys skelbiami GPAIS 

sistemoje 

Reguliariai buvo ir yra atliekami periodiniai globos namų darbuotojų ir gyventojų testavimai 

dėl Covid-19 infekcijos. Darbuotojams pravesti vidiniai mokymai susiję su rankų higiena, paviršių 

dezinfekcija, asmens apsaugos priemonių apsirengimas ir nusirengimas. Darbuotojai taip pat 

dalyvavo tęstiniuose privalomosios pirmos pagalbos mokymuose. Slaugytojai dalyvavo 

nuotoliniuose interaktyviuosiuose mokymuose. 

Globos namų gyventojai apdrausti sveikatos priežiūros įstaigų  civilinės atsakomybės už 

pacientams padarytą žalą privalomuoju draudimu. 

Darbuotojai profilaktiškai tikrinasi sveikatą vieną kartą per metus. 



14 

 

 

Pagal 2021 m. asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių ambulatorines asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos kokybės ir efektyvumo vertinimo rodiklio, Pacientų 

pasitenkinimo ASPĮ teikiamomis asmens sveikatos  priežiūros paslaugomis lygis įvertintas 0,8 balais.  

Globos namuose per 2021 m. neįvyko jokių draudiminių ir nedraudiminių įvykių: 

1. Draudiminiai įvykiai – 0. 

2. Nedraudiminiai įvykiai – 0. 

3. Teismo sprendimai – 0. 

4. Pacientų Sveikatai padarytos žalos nustatymo komisijos priimtas sprendimas – 0. 

Globos namuose ilgalaikės socialinės globos paslaugos 2021 m. pabaigoje buvo teikiamos 183 

globos namų gyventojams. Trumpalaikės socialinės globos paslaugos buvo teikiamos 12 

gyventojams. Globos namų gyventojams buvo teikiamos socialinio darbo, bendravimo, informavimo, 

konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo už įstaigos ribų,  kasdieninio gyvenimo įgūdžių 

ugdymo, laisvalaikio organizavimo ir kitos paslaugos.        

Socialinei globai teikti kiekvienam asmeniui, atlikus visapusišką poreikių vertinimą, sudaryti 

individualūs socialinės globos planai (ISGP), kuriuos rengia bei periodiškai peržiūri globos namų 

specialistai. 100 proc. gyventojų atliktas pakartotinis poreikių vertinimas ir peržiūrėti bei patikslinti 

visų ISGP. 63 naujai apgyvendintiems asmenims pagal įvertintus poreikius sudaryti individualūs 

socialinės globos planai (ISGP), kuriuose buvo fiksuojama, vertinama socialinių poreikių ir jų 

pokyčių dinamika.  

Nuo 2019 m. sausio 1 d. įsigaliojus Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 

bei  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymui 2018 m. gruodžio 27 d. Nr. A1-

765/V-1530 „Dėl specialiojo nuolatinės slaugos, specialiojo nuolatinės priežiūros (pagalbos), 

specialiojo lengvojo automobilio įsigijimo ir jo techninio pritaikymo išlaidų kompensacijos poreikių 

nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatant asmens specialiuosius poreikius, 42 globos namų 

senyvo amžiaus asmenims atliktas „Asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti įvertinimo klausimynas“ 

bei pateiktas Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – NDNT). 

Nustatant gyventojų socialinių paslaugų poreikį, vadovaujantis LR socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2006-04-05  įsakymu Nr. A1-94 (nuo 2016-04-27 įsigaliojusia nauja redakcija) „Dėl 

asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo ir senyvo amžiaus 

asmens bei suaugusio asmens su negalia socialinės globos poreikio nustatymo  metodikos 

patvirtinimo“ buvo pervertinti poreikiai 30 gyventojams, pasikeitus jų sveikatos būklei ar 

aplinkybėms bei nustatytas ilgalaikės socialinės globos (institucijoje) tęstinumas. 2 suaugęs asmuo 

su negalia, kuriam buvo teikiamos ilgalaikės socialinės globos paslaugos, išvyko gyventi į 

specializuotus socialinės globos namus, kur jam teikiamos ilgalaikės socialinės globos paslaugos 



15 

 

 

pagal nustatytą sveikatos būklę. 1 suaugę asmenys su negalia, kuriems buvo teikiamos ilgalaikės 

socialinės globos paslaugos integravosi į bendruomenę, t. y. išvyko gyventi pas artimuosius.  

Vienas iš socialinio darbo aspektų globos namuose - užtikrinti galimybę gyventojams bendrauti 

ar laikinai išvykti pas artimuosius, globėjus. Siekiama palaikyti bendravimą su artimaisiais telefonu, 

laiškais, internetu. Socialinius ryšius su artimaisiais palaikė 75 proc. gyventojų. 25 proc. gyventojų 

laikinai vyko į svečius pas artimuosius, globėjus.      

Kasdienio gyvenimo įgūdžių (tvarkant pinigų apskaitą, apsiperkant, atliekant buitinius darbus, 

bendraujant ir kt.), darbinių įgūdžių (savarankiško patalpų ir aplinkos tvarkymo) ugdymo ir 

palaikymo programose dėl sveikatos būklės ir amžiaus (amžiaus vidurkis - 70 m.) dalyvavo 61 proc. 

gyventojų.  

Globos namai bendradarbiauja ir palaiko ryšius su Raseinių, Kauno ir kitų rajonų savivaldybėmis, 

Socialinės paramos skyriais, Raseinių socialinių paslaugų centru, Paliepių, Viduklės ir kitomis 

Raseinių rajono seniūnijomis, Raseinių rajono kultūros centru ir jo filialais, VšĮ Raseinių neįgaliųjų 

dienos užimtumo centru, VŠĮ Raseinių neįgaliųjų užimtumo ir paslaugų centru, Raseinių rajono 

gimnazijomis, progimnazijomis, Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Raseinių skyriumi, Šiaulių 

aklųjų ir silpnaregių sąjungos biblioteka, Adakavo ir Liolių socialinės globos namais ir kitomis 

organizacijomis. 

 

Kvalifikacija: 2021 metais 1 socialinės globos namų  slaugytojo padėjėja studijavo socialinį 

darbą Šiaulių valstybinėje kolegijoje.   

 

2021 metais 1 socialinės globos namų užimtumo specialistė studijavo kūrybos pramogų industriją 

Kauno socialinių mokslų kolegijoje. 

2021 metais 1 socialinis darbuotojas studijavo magistrantūros studijas. 

2021 metais vyr. socialinė darbuotoja tęsia magistrantūros studijas.  

9 socialiniai darbuotojai ir 29 socialinių darbuotojų padėjėjai dalyvavo socialinių darbuotojų, 

ir periodiniuose socialinių darbuotojų padėjėjų mokymuose. 

Per ataskaitinius metus  globos namuose įvyko 1 visuotinis gyventojų ir darbuotojų 

susirinkimas: 

1. Globos namų tarybos ataskaitinis pranešimas už ataskaitinius metus. 

2. Dėl vienviečių kambarių skyrimo globos namų gyventojams. Vienviečiai kambariai skirti 2 

globos namų gyventojams; 

3. Dėl globos namų gyventojų vidaus tvarkos pažeidinėjimo: netinkamo gyventojų elgesio 

(girtavimo, konfliktiško elgesio). Svarstytas 5 gyventojų netinkamas elgesys. 

Techninė priežiūra ir aptarnavimas. Globos namai apgyvendinę asmenį, įsipareigoja 

suteikti jam ne tik socialines, slaugos ar kitokias paslaugas, bet ir užtikrinti saugią, kokybišką bei jam 



16 

 

 

pritaikytą aplinką. Tai taip pat yra vienas iš planuose numatytų tikslų. Techninio aptarnavimo  srityje 

buvo vykdomi  einamieji  darbai, susiję su pastatų, gyvenamųjų patalpų, kiemo aplinkos, želdinių 

priežiūra ir tvarkymu. Taip pat globos namams priklausančių kapinių priežiūros darbai. Per ataskaitinį 

laikotarpį priemonių neįsigyta. Atlikti šie darbai: 

1. Išasfaltuota dalis Dvaro gatvės (apie 100 m.). 

 

2. Kapitališkai suremontuota valgyklos salė. 

 

3. Kapitališkai suremontuotas 3 korpuso pirmo aukšto koridorius. 

 

4. Kapitališkai suremontuoti 2 dviviečiai ir 1 keturvietis kambariai. 

 

5. Daugiau nei 10 kartų šienauta globos namų teritorija (susidarė apie 45 ha ploto). 

 

Nuolat buvo prižiūrimi vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo tinklai ir įrenginiai. Buvo 

užtikrintas virtuvės ir skalbyklos įrenginių darbas. Laiku ir kokybiškai pašalinti pasitaikantys 

gedimai. 

Turimos transporto priemonės – mikroautobusai VW KRAFTER ir FORD TRANSIT, 19 

vietų autobusas IVEKO, lengvasis automobilis TOYOTA – buvo nuolat prižiūrimi ir laiku atliekamos 

techninės apžiūros. Per 2021 metus eismo įvykių neužregistruota. 

Vandens tiekimo paslauga yra perkama iš UAB „Raseinių vandenys“, šilumos ir karšto vandens – iš 

UAB „Raseinių šilumos tinklai“, o buitinių atliekų šalinimo paslauga perkama iš UAB 

„Raseinių komunalinės paslaugos“. Paslaugos teikiamos laiku ir kokybiškai. Šilumos tiekimo sistema  

hidrauliškai išbandoma ir išplaunama iki einamų metų rugsėjo 15 dienos. 

Aptarnavimo ir ūkio skyrius atsakingas už globos namų gyventojų aptarnavimą asmens 

higienos ir buities srityje.  

Užtikriname, kad gyventojai būtų aprengti švariais, tvarkingais apatiniais ir viršutiniais rūbais, 

avėtų patogią avalynę. Taip pat rūbai ir avalynė turi atitikti sezono aprangą. Aprūpiname švaria, 

tvarkinga patalyne, rankšluosčiais. Gyventojai aprūpinami visomis priemonės, kurios būtinos asmens 

higienai: muilai, šampūnai, dantų pastos ir šepetukai, tualetinis popierius ir t.t.  

Globos namų gyventojų rūbams ir avalynei atnaujinti išleista 1864 Eur. Rūbus ir avalynę 

pirkome konkretiems žmonėms pagal poreikį. Taip efektyviau panaudojamos lėšos. Įsigijome  

čiužinių su neperšlampamais užvalkalais 10 vnt.ir vieną specialaus dydžio čiužinį aukštam 

gyventojui, pagalvių  50 vnt., antklodžių 50 vnt. Šio minkšto inventoriaus atnaujinimui išleista 2940 

Eur.  

Kirpėja rūpinasi, kad visi globos namų gyventojai estetiškai būtų tvarkingi: skuta barzdas ir 

kerpa plaukus. Skutimo ir kirpimo modelį derina su gyventojais, o jei gyventojas pats negali išreikšti 

savo nuomonės, derinama su socialiniu darbuotoju.  



17 

 

 

Siuvėja  lopo, susiuva arba pagal poreikį pataiso gyventojų rūbus, patalynę. Siuvyklai 

įsigijome lyginimo sistemą kuri kainavo 186 Eur. 

Skalbyklos darbuotojos dirba komandoje ir užtikrina, kad vyktų sklandus priėmimas ir 

surūšiavimas nešvarių skalbinių, jų skalbimas, džiovinimas, lyginimas. 

Aptarnavimo ir ūkio skyrius užtikrina, kad globos namų veikloje efektyviai, atsakingai būtų 

naudojamos asmens higienos, švaros palaikymo ir skalbimo priemonės.  Per 2021 metus pagrindinius 

skyriaus pirkimus sudarė asmens higienos, švaros palaikymo ir skalbimo priemonės, pastarosioms 

išleista 5265 Eur. Asmens higienos ir švaros prekėms išleista 9914 Eur. 

2021 metais naujų įrengimų nepirkome, atnaujinti prireikė tik lyginimo volo užvalkalą.  

Taip pat skyrius atlieka kai kurias pirminės apskaitos funkcijas. Tvarkoma transporto 

priemonių kelionės lapų apskaita. Sudaromi kuro gavimo ir sunaudojimo žiniaraščiai pagal atskiras 

transporto priemones. Pagal sudarytus kuro sunaudojimo žiniaraščius,  daromi kuro atsargų 

nurašymai buhalterinėje programoje. 

Atliekamos operacijos su grynaisiais pinigais: išmokami grynieji pinigai globos namų 

gyventojams už išvykas ir priimami už suteiktas paslaugas. Išrašomi kasos pajamų ir išlaidų orderiai, 

vedama kasos knyga, rengiamos kasos tikrinimo ataskaitos. 

Tvarkoma pirminė maisto produktų apskaita. Užpajamuojamos gautos maisto produktų 

sąskaitos. Remiantis valgiaraščiais- reikalavimais, gautais iš maitinimo skyriaus, buhalterinėje 

programoje registruojami atsargų nurašymai.  

Rengiami atsargų gavimo ir sunaudojimo žiniaraščiai pagal atskirus globos namų skyrius ir 

registruojami atsargų nurašymai buhalterinėje programoje. Užtikrinama, kad atsargų likučiai atitiktų 

buhalterinių dokumentų duomenis. 

Maitinimas. Maitinimo skyriaus pagrindinė veikla – pagaminto maisto tiekimas. 

Pagrindinis tikslas – teikti maitinimo paslaugas. Pagrindiniai uždaviniai – patenkinti senų ir neįgalių 

asmenų poreikius. Maitinimui produkcija perkama pagal pasirašytas sutartis iš tiekėjų laimėjusių 

konkursą.  

Gyventojai maitinami 4 kartus per dieną. Vienai dienai gyventojų mitybai skiriama 3,85 

EUR. Valgiaraščiai sudaromi pagal gydytojų rekomenduojamas dietas, atsižvelgiant į jų sveikatos 

būklę. Skiriamos dietos: 

-P3 – vyresnių ir senyvo amžiaus mityba; 

-CD – sergančiųjų cukriniu diabetu dieta; 

-TM – tiršto trinto maisto dieta; 

-SM -skysto maisto dieta; 

-R – padidinto baltymų kiekio, sumažinto riebalų kiekio dieta. 

Valgiaraščius tvirtina įstaigos vadovas. 



18 

 

 

Maitinimo įstaigos darbuotojai laiku ir kokybiškai atlieka pareigybių aprašyme ir įstaigos 

direktoriaus įsakymais patvirtintas funkcijas, laikosi vidaus tvarkos taisyklių, sanitarinių ir higienos 

normų, veda reikalingą dokumentaciją, teikia kokybiškas, pagrindinius poreikius atitinkančias 

paslaugas. Įdiegia naujus patiekalus į gamybą. 

Maitinimo skyriuje 2021 metais buvo atlikta: 

1. Termometrų meteorologinė patikra. 

 

2. Virtuvės patalpų remonto darbai. 

 

3. Įsigyta naujų dubenėlių, lėkščių, puodelių, maistinių kibirų, šaukštų, puodų, elektrinį virdulį. 

 

4. Įsigyta švaros ir darbo priemonių. 

 

Užimtumo organizavimas. Globos namai organizuodami savo veiklą kiekvienais metais 

rengia užimtumo organizavimo planą. 2021 metais globos namuose dirbo 4 užimtumo specialistai. 

Šie darbuotojai atsakingi už globos namuose gyvenančių asmenų užimtumą pagal jų poreikius. 

Užimtumo specialistai dalyvauja vertinant ir peržiūrint gyventojų Individualų socialinės globos planą 

(ISGP) bei poreikių nustatymą asmeniui, ruošia  užimtumo įgyvendinimo programas, organizuoja 

gyventojų užimtumą, kultūrinius, sportinius ir pramoginius renginius bei darbinę veiklą bei teikia 

pasiūlymus dėl užimtumo veiklos tobulinimo. Įprastai globos namuose vyksta nemažai įvairaus 

pobūdžio renginių: popietės, minėjimai, šventės, koncertai, žaidimai ir pan. Globos namų 

gyventojams būna organizuojamos išvykos, ekskursijos, susitikimai ir pan.  Taip pat renginiai, skirti 

Laisvės gynėjų dienai,  Šv. Valentino dienai, Pasaulinei vandens dienai, Tolerancijos dienai  paminėti, 

organizuojamos valstybinės šventės.  

 

Globos namų gyventojų užimtumo  organizavimas 2021 metais 

 

 

EIL.

NR 

 

DARBO TURINYS 

 

DATA 

 

ATSAKINGAS 

SPECIALISTAS  

 

 

SAUSIS 

 

1

.

 

Kalėdinių papuošimų nupuošimas 7 d. Kristina, Vilmutė, 

Dovilė, Rita 

2

.

 

Sausio 13d.  stendo apipavidalinimas  12 d. Kristina 



19 

 

 

3

.

 

Popietė skirta sausio 13 d. 13 d. Dovilė 

4

.

 

Blinstrubiškių dvaro istorija 20 d. Rita 

5

.

 

Besmegenių konkursas 21 d.  Kristina, Dovilė, 

Rita 

6

.

 

Muzikinė popietė „Dainuojam  Lietuvai“ 28 d. Vilmutė 

7

.

 

Aplinkos tvarkymas Pagal oro sąlygas Rita 

 

VASARIS 

 

1. Duonos diena 4 d. Kristina 

2. Šv. Mišios globos namų maldos kambaryje 5 d. Vilmutė 

3. Papuošimai Vasario 16 osios dienai 11 d.  Kristina 

4. Užgavėnės 12d. Dovilė 

5. Koncertas skirtas Vasario – 16 ajai 15d.  Vilmutė 

6. Anekdotų popietė 20 d.  Kristina 

7. Aplinkos tvarkymas  Pagal oro sąlygas  Rita 

 

KOVAS 

 

1. Lėlių diena 3d. Rita 

2. Šv. Mišios maldos kambaryje 5 d.  Dovilė 

3. Dominykos darbų paroda 8 d. Kristina 

4. Koncertas skirtas Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai paminėti 

10 d. Dovilė, Vilmutė 

5. Knygnešio diena 16 d. Dovilė 

6. Tarptautinės teatro dienos minėjimas 27 d. Kristina 

7. Velykiniai papuošimai 29 d.  Kristina 

8. Aplinkos tvarkymas Pagal oro sąlygas Rita 

 

BALANDIS 

 

1. Protmūšis  1 d.  Dovilė 

2. Šv. Mišios maldos kambaryje 2 d.  Vilmutė 

3.  Marginimo būdai 2d. Kristina 

4. Šv. Velykos „Margučio šventė‘ 6 d.  Kristina, Rita, 

Dovilė, Vilmutė 

5. Našlaičių sodinimas 20 d. Kristina, Rita 

6. Popietė  motinos Žemės diena 22 d.  Dovilė 

7. Koncertas skirtas Motinos dienai  29 d.  Vilmutė 

8. Šok, jei gali 30d. Kristina 

9. Dalyvavimas virtualiame renginyje „Tau 

Mama“ 

30 d. Vilmutė 



20 

 

 

10.  Aplinkos tvarkymas Pagal oro sąlygas Rita 

11. Socialinės globos namų kapinių tvarkymas Pagal oro sąlygas Rita 

 

 

GEGUŽĖ 

 

1. Dalyvavimas virtualiame renginyje 

Katauskiuose „Mamos stiprybė laukime“ 

2 d.  Vilmutė 

2. Šv. Mišios maldos kambaryje 7 d.  Vilmutė 

3. Muzikinė popietė „Liaudies dainos “ 12 d.  Vilmutė 

4. Išvyka į Japonišką sodą) 13 d. Vilmutė, Dovilė  

5. Dalyvavimas Respublikiniame virtualios dainos 

konkurse „Meilės melodijos“  

15 d.  Vilmutė 

6. Muziejaus diena( išvyka į Burbiškio dvarą) 18 d. Kristina, Rita 

7. Viktorina „Mūsų kraštas“ 20 d.  Dovilė 

8. Gėlių sodinimas  25d. - 26 d. Užimtumo 

specialistės 

9. Sporto varžybos 27 d. Dovilė  

10.  Socialinės globos namų aplinkos tvarkymas  Pagal oro sąlygas  Rita 

11. Socialinės globos namų kapinių tvarkymas  Pagal oro sąlygas  Rita 

 

BIRŽELIS 

 

1. Koncertas skirtas Tėvo dienai  3 d.  Vilmutė 

2. Šv. Mišios maldos kambaryje 4 d.  Dovilė 

3.  Filmų popietė 8 d. Dovilė 

4. Krepšinio varžybos 16 d. Dovilė 

5. Puokščių komponavimas Joninėms 22 d. Kristina 

6. Joninių šventė  23 d.  Dovilė 

7. Išvyka į Molavėnų piliakalnio kompleksą 30d. Kristina, Vilmutė 

8.  Socialinės globos namų aplinkos tvarkymas  Pagal oro sąlygas  Rita 

9. Socialinės globos namų kapinių tvarkymas  Pagal oro sąlygas  Rita 

 

LIEPA 

 

1. Šv. Mišios maldos kambaryje 2 d.  Vilmutė 

2. Sporto varžybos Mindaugo karūnavimo dienai 

atminti 

5 d.  Kristina 

3. Mandalų kūrimas 20 d. Kristina 

4. Išvyka prie Sujainių tvenkinio 28 d. Dovilė 

5. Žvejo šventė  30 d.  Vilmutė, Dovilė 

6. Socialinės globos namų aplinkos tvarkymas  Pagal oro sąlygas  Rita 

7. Socialinės globos namų kapinių tvarkymas  Pagal oro sąlygas  Rita 

 

RUGPJŪTIS 

 

1. Dalyvavimas Respublikinėje šlagerių šventėje 

„Skinsiu raudoną rožę“ 

1 d. Vilmutė 

2. Šv. Mišios maldos kambaryje 6 d. Dovilė 

3. Diplomų gaminimas „ Baudų metimui“ 9 d. Kristina 

4. Baudų mėtimo varžybos 10 d. Dovilė 



21 

 

 

5. Žolinių šventė 13 d.  Dovilė 

6.  Stalo teniso varžybos 18 d. Dovilė 

7. Fotografijų diena 20 d. Kristina 

8. Išvyka prie jūros 25 d. Kristina, Vilmutė 

9. Galvosūkių popietė 26 d. Dovilė 

10. Socialinės globos namų kapinių tvarkymas Pagal oro sąlygas Rita 

11. Socialinės globos namų aplinkos tvarkymas Pagal oro sąlygas Rita 

 

RUGSĖJIS 

 

1. Išvyka į S. Stanevičiaus tėviškę 2 d. Kristina ,Dovilė 

2. Popietė „Šokių stiliai“ 7 d. Vilmutė, Dovilė 

3. Išvyka į Šiluvos atlaidus  10 d.  Užimtumo 

specialistės  

4. Piknikas „Rudens gėrybės“ 16 d.  Dovilė, Vilmutė 

5. Kūrybinė popietė   22 d.  Kristina 

6. Scenos papuošimai 23 d. Kristina 

7. Koncertas skirtas  „Tarptautiniai pagyvenusių 

žmonių dieną“ paminėti 

30 d. Vilmutė 

8. Socialinės globos namų aplinkos tvarkymas  Pagal oro sąlygas  Rita 

9.  Socialinės globos namų kapinių tvarkymas  Pagal oro sąlygas  Rita 

 

SPALIS 

 

1. Šv. mišios maldos kambaryje 1 d.  Dovilė 

2. Koncertas „Pasaulinė baltosios lazdelės dienai“ 8 d. Vilmutė 

3. Koncertavome Šiauliuose LASS aklųjų 

bibliotekoje   

14 d. Vilmutė 

4. Koncertavome Raseinių LASS  Raseinių filiale 15 d. Vilmutė 

5. Rankdarbių popietė iš klevo lapų 21 d. Dovilė, Vilmutė 

6. Eglučių ir pušų sodinimas 21 d. Rita  

5. Moliūgų diena 27 d. Dovilė, Vilmutė  

7. Socialinės globos namų aplinkos tvarkymas  Pagal oro sąlygas  Rita 

8. Socialinės globos namų kapinių tvarkymas  Pagal oro sąlygas  Rita 

 

LAPKRITIS 

 

1. Globos namų mirusiųjų pagerbimas 1 d.  Rita 

2. Šv. mišios maldos kambaryje 5 d.  Vilmutė 

3. Šokių popietė 11 d. Kristina, Dovilė, 

Vilmutė 

4. Kalėdinių dekoracijų gamyba 22 d. – 27 d.   Dovilė, Kristina, 

Vilmutė, Rita 

5. Kalėdinių atviručių gamyba 25 d. Kristina, Vilmutė 

6. Spektaklio scenarijaus kūrimas 30d. – 31 d.  Dovilė 

7. Socialinės globos namų aplinkos tvarkymas Pagal oro sąlygas  Rita 

 

GRUODIS  

 

1. Socialinės globos namų interjero kalėdinis 

puošimas  

1-11 d.  Užimtumo 

specialistės 



22 

 

 

2. Koncertas skirtas Tarptautinei neįgaliųjų dienai 1 d.  Vilmutė 

3. Dalyvavimas Raseiniuose koncerte Tarptautinei 

neįgaliųjų dienai paminėti 

2 d.  Vilmutė, Dovilė 

4. Šv. mišios maldos kambaryje 3 d.  Dovilė 

5. Scenos puošimas  7 d.  Dovilė 

6. Jubiliatų šventė  14 d.  Užimtumo 

specialistės 

7. Spektaklis „ Katino kalėdos“ 16 d. Vilmutė 

8. Kalėdų senelis  23 d.  Vilmutė, Rita 

9. Kūčių vakarienė  24 d.  Vilmutė 

10.  Socialinės globos namų aplinkos tvarkymas Pagal oro sąlygas  Rita 

 

Be visų anksčiau minėtų renginių, globos namų gyventojams nuolat organizuojami įvairūs 

užsiėmimai, pagal jų poreikius, pomėgius ir galimybes. Tai piešimo, spalvinimo užsiėmimai, įvairių 

rankdarbių ir dekoracijų gamyba, knygų skaitymas, filmų peržiūros, globos namų gyventojų 

muzikinio ansamblio repeticijos, stalo ar/ir kompiuteriniai žaidimai. Pageidaujantys globos namų 

gyventojai, gali prisidėti prie aplinkos tvarkymo ir gražinimo darbų, globos namams priklausančių 

kapinių Viduklėje lankymo ir priežiūros. Taip pat sportuoti pagal savo galimybes, prižiūrimi 

atitinkamos srities specialistų. Kai kurios veiklos taikomos individualiai, gyventojų kambariuose, 

nesirenkant į bendras erdves ir nesibūriuojant.  

Užimtumo specialistai taiko įvairius metodus, kad kiek įmanoma palaikytų globos namų 

gyventojų užimtumą, ypatingai karantino laikotarpiu, kuomet įprasti renginiai ir susibūrimai yra 

draudžiami. Darbuotojai lankosi ir dalyvauja mokymuose, kursuose, seminaruose, kad galėtų 

tobulinti užimtumo veiklas ir ieškoti naujų galimybių užimtumui gerinti. 2021 metais  užimtumo 

specialistai dalyvavo mokymuose. Tačiau galima pastebėti vieną trūkumą, kad organizuoti globos 

namų gyventojų užimtumą tampa sudėtingiau, kadangi apgyvendinama vis sunkesnėmis ligomis 

sergantys gyventojai, gulintys, nevaikštantys, nesiorientuojantys aplinkoje, turintys sunkią negalią ir 

dėl savo sveikatos būklės dažnai yra nepajėgūs užsiimti jokia veikla.  

 

IV SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

 

 

VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMAS PER 

ATASKAITINIUS METUS* 

Eur, ct 

Eil. 

Nr. Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas  

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos 

(kintamoji 

dalis) 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 

1.  Direktorius 2336,40 69,68 -  467,28 2873,36 

2.  Direktoriaus 

pavaduotojas 

1770,00 191,18 -  177,00 2138,18 



23 

 

 

3.  Vyr. 

slaugytojas 

1239,00 211,12   61,95 1512,07 

4.  Vyr. 

socialinis 

darbuotojas  

1300,95 27,68 -  65,54 1394,17 

5.  Maitinimo 

skyriaus 

vadovas - 

dietistas 

955,80  -  47,79 1003,59 

6.  Aptarnavimo 

ir ūkio 

skyriaus 

vadovas  

1593,00 13,28 - - 79,65 1685,93 

7.  Veiklos 

organizavimo 

vadovas 

1416,00 165,59   70,80 1652,39 

* Neatskaičius mokesčių 
 

SUTARČIŲ – 2021 METAMS 

REGISTRACIJOS ŽURNALAS  

  
 

Reg. Nr. 

 
 

Data 

 
Dokumento 

pavadinimas 

(antraštė) 

bylos į kurią 
įdėtas 

dokumentas, 

nuoroda 

 
Pastabos 

Sutarties 
galiojimo 

terminas 

Vertė 
EUR 

1 20201210/
002 

2020-
12-10 

VŠĮ Laisvės TV paramos 
sutartis 

Medicinos 
priemonės 

  

2 2 VKP 2021-

01-07 

UAB „SDG“ priedas prie 

sutarties 
2020-12-28 

Vidaus kontrolės 

politikos 
parengimas 

2021-01-07 

2021-02-07 

389,62 

3 21/01/26 2021-

01-26 

UAB „Helanas“ rangos 

sutartis 

Kelio 

asfaltbetonio 
dangos 

įrengimas 

2021-01-26 

2021-02-26 

117

79,4
7 

4 1 2021-

02-14 

Raseinių r. 

savivaldybės 
administracija 

papildomas 

susitarimas 

Maitinimo ir 

izoliavimo 

2021-02-14 

2021-04-14 

 

5 2021/02/0

1 

2021-

02-01 

IĮ „Azas“ sutartis Tvarsliavos ir 

kitų medicinos 
priemonės 

2021-02-01 

2022-01-31 

2327,11 

6 277 2021-

03-04 

MB Inovatyvūs 

pardavimai 

paslaugų 

teikimo 

sutartis 

Interneto 

svetainės 

sukūrimas 

2021-03-04 

2021-04-04 

850,00 

7 3DR 2021-

03-15 

UAB „SDG“ priedas prie 

sutarties 

2020-12-28 

Darbuotojų 

saugos ir 

sveikatos 
sistemos 

dokumentų 

parengimas 

2021-03-15 

2021-04-15 

680,00 



24 

 

 

8 2169-

2021/04/1
5 

2021-

04-15 

UAB „Raivila“ sutartis Spausdintuvo 

kasetės 

2021-04-15 

2022-04-15 

618,30 

9 2168 2021-

04-15 

UAB „Raivila“ sutartis Biuro prekės 2021-04-15 

2022-04-15 

3000 

10 21/05/01 2021-

05-01 

UAB Raseinių 

rimtis 

paslaugų 

sutartis 

Laidojimo 

paslaugos 

2021-05-01 

2022-05-01 

4847,20 

11 LA20210

617 

2021-

06-17 

UAB Deguonies 

sistemos 

nuomos 

sutartis 

Deguonies 

koncentratoriaus 

nuoma 

2021-06-17 

2021-08-31 

400 

12 DM21070
7/001 

2021-
07-07 

UAB Rinkodaros 
ekspertai 

sutartis Reklamos 
paslaugos 

2021-07-07 
2022-07-07 

72,60 

13 SR-
2021/08/0

9 

2021-
08-09 

UAB 
„SRS Servisas“ 

rangos 
sutartis 

Gabšių statybos 
rangos sutartis 

2021-08-09 
2022-04-09 

272254,6
9 

14 2021/08/0

1 

2021-

08-30 

L. R. Tamulio 

firma Meditalika 

sutartis Dezinfekcinės 

medžiagos 

2021-08-30 

2022-08-30 

10951,47 

15 2021/10/2

8 

2021-

10-28 

UAB „Niklita“ sutartis Žuvies ir žuvies 

produktai 

2022-01-01 

2022-12-31 

21839,30 

16 2021/11/0

9-001 

2021-

11-09 

UAB „Lobby 

Baltic“ 

sutartis Daržovės 2022-01-01 

2022-12-31 

9338,66 

17 Be Nr. 2021-

11-11 

UAB „Topo 

grupė” 

sutartis Buitinė technika 

(Grupinio 

gyvenimo 
namams) 

2021-11-11 

2021-12-31 

3252,00 

18 1/3 2021-

11-15 

UAB “Chisteyns 

Baltic” 

pratęsimas Skalbimo 

priemonės 

2022-01-01/ 

2022-05-20 

10937,46 

19 2021/11/1

6-1 

2021-

11-16 
A. Liatuko 

komercijos įmonė 

sutartis Elektros prekės 2022-01-01/ 

2022-12-31 

2827,40 

20 2021/11/1

6-3 

2021-

11-16 

A. Liatuko 

komercijos įmonė 

sutartis Statybinių ir 

kitų prekės 

2022-01-01/ 

2022-12-31 

11874,51 

21 2021/11/1
6-2 

2021-
11-16 

A. Liatuko 
komercijos įmonė 

sutartis Santechnikos ir 
kitų prekės 

2022-01-01/ 
2022-12-31 

5218,30 



25 

 

 

22 4 2021-

11-19 

UAB Raseinių 

vandenys 

susitarimas Geriamo 

vandens ir 
nuotekų 

2021-12-01/ 

 

 

23 2021/11/2

3-2 

2021-

11-23 

UAB „Lobby 

Baltic” 

sutartis Bulvės 2022-01-01/ 

2022-12-31 

10520,00 

24 2021-11-

23/1 

2021-

11-23 

UAB „Lobby 

Baltic“ 

sutartis Vaisiai 2022-01-1/ 

2022-12-31 

10793,00 

25 2021/11/3

0/1-

1/5837 

2021-

11-30 

AB Žemaitijos 

pienas 

sutartis Tepamas sūrelis, 

šaltas kefyras, 

lydytas sūris 

2022-01-01/ 

2022-12-31 

3597,00 

26 2021/12/0
2 

2021-
12-02 

UAB „Vigesta“ sutartis Mėsos produktai 2022-01-01/ 
2022-12-31 

47660,70 

27 12/07 2021-
12-07 

Ūkininkė Rasa 
Šlepienė 

sutartis Bulvės 2022-01-01/ 
2022-03-31 

 

1380,00 

28 1/1 2021-

12-09 

UAB „Koslita“ pratęsimas  

Muilas 

2022-01-01/ 

2022-06-22 

513,04 

29 1/2 2021-

12-09 

UAB „Arvedas“ pratęsimas Šiukšlių maišai 2022-01-01/ 

2022-06-23 

2575,49 

30 3 2021-

12-14 

UAB „Manjana“ pratęsimas Švaros 

palaikymo 
prekės 

2021-12-22/ 

2022-06-23 

 

31 1 2021-

12-14 

UAB „Manjana“ pratęsimas Šluostės, 

šluotos, šepečiai 

2021-12-22/ 

2022-06-23 

 

32 2 2021-

12-14 

UAB „Manjana“ pratęsimas Muilas, 

popieriniai 

rankšluosčiai 

2021-12-22/ 

2022-06-23 

 

33 1/3 2021-

11-15 

UAB  „Christeyns 

Baltic“ 

pratęsimas Skalbimo 

priemonės 

2022-01-01/ 

2022-05-20 

10937,46 

34 12-21 2021-
12-21 

UAB „Limedika“ sutartis Farmacijos 
produktai 

2022-01-03/ 
2022-12-31 

12350,17 

35 12/22-4 2021-
12-22 

UAB „Lobby 
Baltic“ 

sutartis Įvairūs maisto 
produktai 

2022-01-01/ 
2022-12-31 

43277,63 



26 

 

 

36 576027:1 2021-

12-29 

UAB Gintarinė 

vaistinė 

sutartis Kompensuojami 

vaistai, 
sauskelnės, 

psichotropiniai 

vaistai 

2022-01-01/ 

2022-12-31 

63697,06 

37 35916218 2021-
12-01 

AB ‚,Telia 
Lietuva“ 

užsakymas Planas „Maxi“ 2021-12-01/ 
2023-12-01 

30 Eur 
/mėn. 

 

 
 

__________________________________________________ 


